
  
 

 

   
 
  

NEW YORK, Czwartek, czerwca (Thursd|

Papieżzabrania księżom ks OCHRZCZONY CHŁOPIEC ZYDOWSKIMARZY 0 NAWRACANIU ŻYDÓWW POLSCE NA CHRZEŚCIJANSTWO|

Mimo'pneklenstwamatki i grozby śmierci nie
wyrzekł się wiary chrześcijańskiej

RODZINA Z OBAWY PRZED PRAWEM AMERYKAX-
SKIM PRZESTALA GROZIC SMIERCIA

OCHRZCZONEMU
NEW YORK, 21 czerwca. -

Harry Bukalstein, 16-letni chlo
piec żydowski, który przed 8
laty przybył do Stanów Zjedn.
z Polski i zamieszkał początko-
wo w Abindon, II., będąc świad-
kiem ciągłych kłótni w domu ro-
dzicielskim o pieniądze i inne
różne rzeczy, które po przenie-
sieniu jego rodziców do New
Yorku zamiast się zmniejszyć,
zwiększały się z każdym dniem,
a z drugiej strony przyglądającsię codziennemu życiu rodzin
chrześcijańskich, postanowił zo-
stać chrześcijaninem. Po zapo-
znaniu się z zasadami wiary
chrześcijańskiej, został ochrzczo
ny 8 stycznia tego roku w koś-
ciele baptyskim przy Wadsworth
Ave. w Bronx, N. Y
Matka chłopca, dowiedziawszy

się o przejściu swojego syna na
chrześcijaństwo, powiedziała mu
- jak stwierdza chłopiec, -że
wszyscy żydzi, którzy przecho-
dzą na chrześcijaństwo, powinni
być zabici, a ręce ich i nogi po-
łamane, że ich powinna zadusić |przeciw czemu zaprotestowała
cholera, by nie dożyli do dru- lmatka, wnosząc skargę do sądu
giego dnia." Potem matka pobie | przeciw wyłamywaniu się z pod
gia do drewutni, przyniosła sie- | opieki. rodzieielskiej".
kierę, by mię zabić, ale ja sta- W Sprawa Harry Bukalsteina
łem nieporuszony. ~Matka się | proszącego sądu opiekuńczego
wtedy opamiętała, a ja wziąłem |o wyznaczenie mu pastora dr.
kapelusz i wyszedłem z domu. ‘Edwmn Holloway, pastora koś»
Uciekłszy z domu miitki udatem | ciotr baptyskiego, jako prawne
się do mojej siostry zamężnej. go opiekuna, spotyka się z gwal
Siostra dowiedziawszysię, że je | townym protestem organizacyj
stem chrześcijaninem, kazała żydowskich w New Yorku, dzia
mie zaaresztować za kradzież. |łających w imieniu matki wy-
Gdy mnie zobaczyła w sądzie dla chrzczonego syna.

KOBIETA ODNOSI ZWYCIESTWO W PRAWYBO-

RACH NA URZAD SENATORA

CLOQUET, Minn., 21 czerw-|
ca. - Pani Anna Dichre Olsen
uzyskała nominację na senatora w

Stanów Zjedn. na liście partji

i oświadczyła: - Harry

napowrót żydem, a zostariesz

wypuszczony z więzienia. Sędzia

nakazał mi powrócić do domu

matki, której nakazano mi pla-

cić 7 dolarów tygodniowo na u-

trzymanie. - Matka chcąc mię

skłonić do powrotu do religji ży

dowskiej, zawołała rabina, któ

ry jej powiedział, żeby posypala

głowę popiołem i przez 7 dni ob

chodziła załobę, jak za zmarłym,

bo każdy żyd przechrzczony na

wiarę chrześcijańską,  pownien

być uważany za zmarłego. Kie-

dy powiedziałem matce - ciąg-

nal Harry dalej - że pragnę zo

stać misjonarzem chrześcijań-

skim i powrócić do Polski i na-

wracać żydów na wiarę chrześ-

cijańską; matka oświadczyła, że

tego dla niej już za wiele, że

godziła się trzymać pod swolth

i ina, ale mi-

  

sjonarza

może trzymać. Nie mogąc miesz

kać d matki, poprosiłem pastora

kościoła baptyskiego o opiekę

 

 

 

Minister finansów odpowie-

dział w parlamencie że wspom-

niane złoto znajduje się w pań-

stwowym banku francuskim i

demokratycznej. Przeciwnikiem rząd francuski ma zamiar zażą-

Pani Olesen by! senator Kellog, | dad od konferencji w Hadze, aby

który się ubiegał o powtérng no | sumy te zostały użyte na zapła-

minację. Pani Olesen swoje | cenie zaległych procentów od po

zwycięstwo zawdzięcza ogromnej życzek zaciągniętych przez car-

popularności jaką się cieszy w ską Rosję we Francji.

szeregach kobiet zarówno jak i
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nieletnich) przystąpiła :io mnie
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Śmierć wybitnego dyplo-

maty rumunsklego
RZYM, 21 czerwca. - Zmatł tu

taj dzisiaj na udar serca byty pre-
mjer Rumunji wybitny dyplomata,
wróg zacięty Niem

  

pomiędzy Polską | Rime
niee

STRONNICY DE VA-

LERY PONOSZA KLE-

SKE W WYBORACH

LONDYN, 21 czerwca. - Zgo
da zawarta w sprawie utworze.
nia wspólnego rządu po przepro-
wadzeniu wyborów prawdopo-
dobnie zostanie zerwana skut-
kiem wielkiej klęski, ' jaką po-
niósł Valera w wyborach do par
lamentu. De Valera prawdopo-
dobnie przejdzie do opozycji iz
bronią w ręku będzie zwalczał
jak poprzednio zwolenników po-
godzenia sig z Anglją.

 

Aeroplan upadł na pokład
okrętu

Cherbourg, 20 czerwca. Woj-
skowy hydroplan unoszący się
ponad okrętami pasażerskiemi i
ciężarowymi w tutejszym por-
cie spadł skutkiem zepsucia się
motoru na pokład wielkiego o-
krętu przewozowego tak szczę-
śliwie, że żaden z licznych pasa-
żerów znajdujących się na pokła
dzie okrętu nie został raniony.
Obydwaj lotnicy odnieśli mniej
sze uszkodzenia.

Francja plmule zmmejsze-
niell'mjl

Liczba ollccflrwzostanie zmniej-
szona o 11,000

PARYŻ, 20 czerwca. Podczas
gdy Francji ze wszystkich stron
zarzuca się militaryzm, francus-
kie ministerjum wojny wypra-
cowało plan zmniejszenia armji
francuskiej o jedną trzecią część
dotychczasowej liczby. Liczba
oficerów francuskich ma być
zmniejszona o 11,000. Armja
francuska dzisiaj liczy 674,000
szeregowców, a po zmniejszeniu
będzie liczyć tylko 429,00.

Bandyci obrabowali kasje-
ra fabryki z 5000 dol.

NEWARK, N. J., 21 czerwca
-Czterech zbrojnych bandytów
napadło wczoraj w biały dzień
na kasjera fabryki cygar i za-
brali mu -5,000 dol. przeznaczo-
nych na wypłatę robotników.
Bandyci uszli z łupem nieściga-

 ni przez obrabowanych.
 

mężczyzn. Kampanje prawybor ą

czą za swoją kandydaturą pro.

wadziła sama pani Olesen i wy-

datki jej na agitację w Pol-Gnu !
naniu do zwycięstwa sz niezwy-
kle małe, bo nie przekraczają
nawet sumy 500 dol.

Co się stało z 400 miljona-
mi rubli złotych wyda-
nych ma: przez pie

Niemey HAGA, 21 czerwca. - Dele-
«--- gaci państw europejskich na

konferencję w Hadze wystoko-

wali do rządu bolszewickiego o-

ficjalne zaproszenie dla przysła-

nia swoich delegatów na konfe-
rencję w Hadze. Według pro-
gramu ułożonego dla prowadze
nia obrad, delegaci rosyjscy ma-
ją wziąć udział w obradach od

Sumy te spoczywają w podzie-
miach banków francuskich

PARYŻ, 21 czerwca. - „Co
się stało z 400 miljonami zło-
tych rubli które Niemcy wymu
sill na bolszewickiej Rosji na
podstawie traktatu w Brześciu
Litewskim a następnie zmuszeni

 

byli wydać aljantom? - taką |26-go czerwca. Oprócz tego kon
interpelację pisemną przedsta- ferencja ogłosiła zawiadomie-
wił ministrowi finansów D. La-} nie, że obywatele wszystkich
styrie, jeden z posłów parla- państw mający jakiekolwiek
mentu, pretensje finansowe powinnizgło

| ALJANCI OFICJALNIE ZAWEZWALI BOLSZEWI-

KÓW NA KONFERENCJĘW HADZE

KONFERENCJA W HADZE ZAMIENIA SIĘ W WIEL

KA MIĘDZYNARODOWA ROZPRAWĘ SADOWA
 

Wszyscy mający jakiekolwiek pretensje finansowe do

Rosji, mają je przedstawić osobiście konferencji

I sić osobiście swoje pretensje

przed forum konferencji. Wobec

tego oświadczenia spodziewanem

jest niezwykle wielki napływ in

teresantów ze wszystkich kra-

jów. Pretensje samych obywa-

teli angielskich do bolszewickiej

Rosji obliczane są na 2 miljardy

| dolarów nie licząc pretensji oby-

wateli francuskich i amreykań-

skich

Rząd Stanów Zjedn. został po-

wiadomiony że pretensje obywa-

teli amerykańskich do Rosji bę-

dą trywane przez konferen

cję w na równi z innymi, 

OSTATNIEWIEŚCI ł
Reakcja w Polsce rwie siędo władzyWARSZAWA,Telegraficzna) 21 czerwomie rozpoczęła się gwaftowna walkapomiędzy prawicą a lewicą o pochwycohie whadzy w swoje rece was“:

Gtydowska Agencja
a - W sej.

  ię mimo gwattownej a.»
zycji całej lewicy przeprowadzić wnio
sek w sprawie załatwienia obecnego
przesilenia rządowego

Wojska polskie zajęły już
pierwszą strefę polskie-

go G, luku

KATOWICE, 21 czerwos. - Woj. |
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niemieckiej części . 8

taryfa cłowa pomiędzy P. a Łem
cami zaczęła wchodzić w życie od
wczoraj,
Ruch przemysłowy mimo powszech

nego zamieszania, jakie w takich wa-
runkach jest nieuniknione nie uległ i
przerwie, Według wiadomości ze

h stron, na całym obszarzeazysti
pinu]. spokój.
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Liga Narodów wzywa pań-

stwa do wykonania uchwał

kongresu sanitarnego

GENEWA, 21 czerwca. - Sekre-
tarz generalny Lig Narodów wysto-
sował do rządu Stanów Zjeda. | wszy:
stkich rządów europejskich, które mia
ty swoich przedstawicieli na kongre-
sie sanitarnym, odbytym aziym
marcu w Warszawie zapytanie - , Ja-
kie kroki mają zamiar powziąć aże.
by wprowadzić w życie uchwały i re |
zolucje powzięte ni: kongresie w War]
szawie i zatwierdzone w Genewie".

  

Pogłoski o wielkich pogro-

mach żydów na Ukrainie

KOPENHAGA, 21 czerwca. - Wis:
domość nadesta Heleingforsu do
,Berlingske Tidende" donośl 0 atraszll
wych pogromach dokonanych na lu-
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powracali do baraków. Ranni żo!
nierze z powodu ciężkich ran zo-
sta!! odesłani do szpitala.

BELGJA WYSŁAŁA

| ULTIMATUM DO RZA

DU NIEMIECKIEGO

BRUKSELA21 czerwca. -
Premier Belgji Theunis przed.
stawił dzisiaj delegacji niemiec-
kiej 48-godzinne ultimatum, by
rząd niemiecki przyjął lub odrzu
cił projekt wykupu 6 miljonów |
marek, które rząd niemiecki pu-
Seil w Belgji w obieg podczas
okupacji Relgji przez Niemcy
Rząd -belgijski -przestrzegł

rząd niemiecki, iż wrazie odmo-
wy ze strony Niemiec przystąpi

ści niemieckiej
 

Robotnigy rosyjscy czczą
pomnikiem zmarłego

amerykanina

MOSKWA, 20 czerwca. - Ro-
botnicy w rządowej odlewarni
żelaza w mieście Złotoujściu, po-
lotonem-w górach uraiakich wy» |
konali na czeé amerykanina Ha-
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rozporządzeń 8

natychmiast do sprzedaży zase- | GiS" Z dia 8 m
kwestrowanej w Belgji własno- ”1th tego same

|

rolda Blandy, zmarłego podczas |
ratowania głodnej ludności ro-
syjskiej małą statuę której mo-
del wykonał jeden z robotników
fabrycznych  nieumiejący ani
czytać ani pisać. Pierwszą sta-
tuę odlaną z tego modelu z od-
powiednim napisem na podsta»
  

dności i
Ukrainie. w wie of matce
Cała ludność żydowska „„M. amerykanina.  Statua została

miasteczek została wycięta do nogi.
Wiadomość ta nie została potwier

dzona przez wiadomości pochodzące z
innych źródeł,

Strajk 50,000 krawców

w New Yorku

NEW YORK, 21 czerwoa. - Pięć
dziesiąt Jeden tysięcy krawców zatru
dnionych przy wyrobie ubrań męskich
porzuciło dzisiaj prac i wyszło na
strajk, aby zmusić fabrykanótw ubrań
by roboty które nie mogą być wy:
konane w fabryce oddawali do usku
tecznienia krawieckim zakładom uni-
nym.

  

 

Francja zaniepokojona o-
becnością niemieckich
oficerów w Moskwie

 
PARYŻ, 21 czerwon. - W kołach

rządowych panuje pewne zaniepokoje
nie z powodu przyjazdu do Moskwy
niemieckiej komisji wojskowej, któ-

obniej celu
zbadanie stanu bolszewickiej armji ro
wyjakiej ze względu na zawarte po
między Niemcami | bolszewicką Ro-
się, przymierze. Obecność oficerów
niemieckich wobec odezw ogłoszo-
nych przez wodza bolszewickiej ar.
mii ukraińskiej Frunzego wróży nie
bezpieczeństwo - twierdzą politycy
francuscy.

  

 

Pogłoski o wybuchu wojny
pomędzyRos)!i Afga-

tanem

LONDYN, 21 czerwea. - Krążące
od pewnego czasu pogłoski o wybu-
chu rewolucji w bolszewickiej repu-
blloe Turkiestanu przeciw bolszewio
kiej Rosji na czele której miał sta
nąć Emver Pasza, były turecki mink
ster wojny, zostały jeszcze, zwiększo

 

  

ne wiadomością nadestaną z Oalouty,
donosz bolszewicką
Rosję mistanu wy.
buphta

wiadomości
Calouty nie
które zdaje się
Stwierdzonym tylko jest fakt, że na

granicy  Aganistanu | boiszewiekiej

nadestane z
twierdzają doniesienia
być przesadzone

republiki Turkiestanu toczą się za
elgte walki pomiędzy powstańcami
turkenstabutam! / quaiscomi. holsze
wiekiem, *  

już przywieziona do Moskwy a

zj

Niemcy chcą być obecnemi
przy podnoszeniu z dna

morskiego okrętu
Luzytanji

BERLIN, 21 czerwca. - Mo-
narchiści niemieccy wnieśli in-
terpelację w parlamencie, by
przy podnoszeniu z dna morskie
go okrętu „Lusitanji", zatopio-
nej przez niemiecką łódź podwo-

|
stąd zostanie wysłana do Stanów| mjer Poincare

jednoczonych.

| z Lloydem

dną byli obecni przedstawiciele |
rządu niemieckiego.
ści niemieccy twierdzą, że wśród
ładunku znajdującego się na
„Lusitanji" znajdowałysię dwie
łodzie podwodne i ogromne ilo-
ści amunicji, które anglicy chcą
potajemnie usunąć po wydoby-
ciu „Lusitani", aby stwierdzić,
że „Lusitanja" nie wiozła kon-
trabandy wojennej i niemieckie
łodzie podwodne zatapiając okręt
dopuściły się naruszenia mię-
dzynarodowego prawa wojenne-
go.

WZBURZENIAPRZE-

(IW MURZYNOM

W HOLYOKE, MASS.

HOLYOKE, Mass., 21 czerw-
ca. - Policja tutejsza zmuszona
była użyć pałek i rewolwerów w
obronie dwuch murzynów, któ-
rym tłum groził złynczowaniu
za obeltywe przezwiska rzucone
pod adresem dwuch białych
dziewcząt
W obronie zelżonych dziew-

cząt stanęli natychmiast naoczni
świadkowie Ajścia, a zebrany
wkrótce liczny tłum ludzi rzucił
się na murzynów których ciężko
pobito. Przybyła na miejsce
wypadku policja rozpędziła tłum
odwożąc murzynów do więzienia.

 
+ IMPERFE "LN

Monarchi |

 

|| gli się ubiegać
| uzyskaniu sped
|a te zaś będą
| księżom możni

) | Kler polski

KRAKÓW
napatrzywszy
sce orgjom poli
przez biskupó
Lutosławskich
walki polityczn
kiego, a w si
ką prowadzą bi
smutnymi f;
Pius XI wydał
nałom, arcybis|
torów i posłó

Rozporzad

Sejmu lub sen

ANGLJA I I

GLAD

FRANCUZI OH
RÓŻNICI

Kwestja Bliski

   

    

 

  
   

      

     

   

  
   

   
   
  
  
   
  
  
   

     
  

  

 

  

  

      

   

  

       

   
   
  

 

    

 

   

PARYŻ 21 cze

| sze zodowolenie z d
podrózy do Londy

Geon
rem tymczasowyn
spraw zagraniczni
której ku obopóln
leniu załatwiono
gielsko - francusk

KOLEJARZE

CELEM0

Kolejarze pos

CINCINATI, 2
Przedstawiciele
górników węglow
wiciele kolejarzy
amerykańskiej F
odbywającej się
od dwuch tygodni
rozumienia w celi
brony dla zwal
nych zniżek doty@
płaty. Obydwie
lejarzy jak i p
ników są niezwyk
z zawartej umo
li zorganizowanym
ne zwalczanie
cieli kopalń i kole
zniszczenia organ
czych i pozbawen
robku za ich prac

Ludność Meks
szyła się o
osób w ci

WASHINGTON
-Przeszlo 13 lat
wolucja w -Mel
przyczyną zmniej
tego bogatego
osób w ciągu jedn
lecia. Przyni
tej liczby pole
ustannych walk '



 

  

 

Czwartek, 22-go czerwca (Thursday, June 22nd) 1922
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Prasa krajowa podała cha-
rakterystyczne ogłoszenie pla-
tne tej treści: -

„KOMUNIKAT
Ponieważ tak ze strony po-

szczególnych przedstawicieli spo
łęczeństwa, jak i ze strony róż-
nych instytucyj, oraz Rad Peda-
gogicznych tut. szkół średnich,
odzywają się liczne protesty prze
ciwko przemówieniu wygłoszo-
nemu w dniu 8-go maja, pod»
czas uroczystego obchodu Roczni
cy Konstytucji majowej w Cheł.
mie, przez członków tut. Kon-
wentu 00. Jezuitów, ks. Anto-
niewicza, Komitet Obchodu Ro-
eznicy Konstytucji 3-go Maja w
Chełmie zaznacza, że z treścią
kazania ks. Antoniewicza, zupeł.
nie się nie solidaryzuje i wy to-
pienie polityerne z karainicy,
gzczególniej w czasie uroezys-
tego obchodu, uważa za nie-
stosowne,

Dla wyjaśnienia Komitet do-
daje, że o wygłoszenie kazania
podczas powyższej uroczystości
był proszony Kapelan wojskowy
w Chełmie, który, zachorowaw-
szy - uprosił bez wiedzy Komi-

 

    

   

 

  

  
       

Z CHWILI
A+ AfireI os 4, 44
UNJE PRZECIW EMIGRACII ~
Na zjeździe Amerykańskiej Pederacji Pracy | 5©t@ - kB. Aynmniewxvcza i za

w Cincinnati w uchwalone) delegaci o- | #0 w 'B'? wypadku.
świadczyli się za trzy procentowem prawem emi | Za Komitet:
głacyjnem, a przeciw napływowi cudzoziemców do
Stanów Zjednoczonych.

Protestowali delegaci żydowscy z Filadeltji i
New Yorku, dowodząc, zs cztery miljony -ludzi
pragnie opuścić Europę, a Ameryka nie powinna
im zamykać drzwi i odmawiać gościnności,

Lecz inni delegaci byli niewzruszeni, Wycho-
dząc z założenia, że wielki napływ cudzoziemców
zwiększa kryzys przemysłowy w Stanach Zjedno-
czonych dając taniego robotnika fabrykantom i
tobniżając tym samym skalę płac, zjazd w Cincin-
nati zaznaczył, żę należy dbać przedewszystkiem
0 swój własny dom, w którym miljony znajdują
się bez zajęcia,

Stanowisko Am, Fed. Pracy wygląda na ego-
istyczne. Tak go określi napewno wielu, a prze-
dewszystkiem ci, którzy pragną wyjechać z Euro-
py.

wice-prezes Komitet Obcho-
du Rocznicy Konstytucji

8-go Maja W Chełmie.
Chełm, dn, 16 maja 1922".

60 60 6
Powyższy komunikat, „Dzien

nik Polski" w Detroit opatrzył
komentarzem:

„Zamieszczając komunikat po
wyższy - zwracamy nań uwagę
komitetu chicagoskich sosajdo-
wiczów i polityków wardo-
wych - urządzających obchód
kościuszkowski i skromnie py-
tamy, - czy nie byłoby właści-
wem z ich strony ogłosić podo-

I bny komunikat w sprawie ks.
Z drugiej jednak strony, robotnik amerykań- |Piterką, czy innego Maciusia

ski ma słuszność, gdy twierdzi, że większa emigra- |który wygłosił oryginalną mo-
cja w danych warunkach przyczynia się w silnym dlitwę u stóp pomnika Kościusz-
słopniu do osłabienia organizacji robotniczych. ki, w której prosił Boga, o po-

wodzenie dla obcych „berety.
ków" s nagłą śmierć, czy coś w
tym rodzaju, dla Polskich kato-
likow, w Polsce u władzy stoją.
cych?..."
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PAPIEŻ I EPISKOPAT RZYMSKI |
W AMERYCE

Jeżeli kto był zdziwiony rewoltą biskupów w
Polsce przeciw papieżowi, ma obecnie nowy po-
wód do zainteresowania się stosunkiem episkopa-
tu rzymskiego w Stanach Zjednoczonych, do wła-
dzy watykańskiej,

W czasie wojny, na wniosek zmarłego kar.
dynała Gibbonsa, ustanowioną została Rada Na-
rodowa do spraw społecznych. Rada ta, na której
czele postawiono ekspertów miała za zadanie dru-

| kować pamflety, broszury informacyjne,
nie wisdomości do prasy i tychże w razie potrze-
by prostowanie itp. Koszta tego ciała wynosiły ro-
cznie około 300,000 dolarów.

Wszystko szło bardzo ładnie i składnie, Aż na-
gle, w marcu rb. papież Pius XI tsobnym dekre-
tem nakazał rozwiązanie Rady, Według wniosku
dwuch kardynałów Dogherty'ego 1  O'Connell'a,
włądza propagandy ześrodkowana w Radzie musi
wrócić na stare miejsce, to jest do episkopatu.

Papieź się z tym wnioskiem zgodził i Radę
rozwiązał,

Ale sprawa się bynajmniej na tem nie kończy,
Ogromna większość biskupów, arcybiskupów .

i prałntów nie godzi się na rozporządzenie papie. '

6-060 «

W „Wiadomościach Codzien-
nych" czytamy:

„Z pod Sierpca pisze pewien

 

   
oferybe, przetymy, w tries:

:.:-,' *T Ried tgh
"2 Tutin midtue Mi o  

   

     

 

»razeześ tam|

H A MB U B G- |

„i m

   skle. Uważa, że takie do pewnego stopnia nieza-
Jeżne ciało, jak Rada jest w Ameryce pożyteczne i
potrzebne.

1 Protest episkopatu
| guje na uwagę.
| -Rada miała jeden wydział zajmujący się spe-
ejalnie sprawami kapitału i pracy. Na czele tegoż
stał prałat dr. Ryan, Otóż z kontrowersji wycho-

jadącego to
1 zówwy.

w tym wypadku zasłu.

  

i

|

|

grunt-All!

{
l
i

Władysław Kmieć, mp.|

polak do krewnych w Ameryce,
te akcja wyborcza jest już tam
prowadzona na dobre. Podzic-
lony jest naród ma dwie ezeSci
Panowie i księża to prawica, a
gospodarze to lewica,

Ksiądz z ambony zaczął kie-
dyś strasznie agitować za pra-
wicowemi porządkami i chłopom
przygratal, aby słuchali co im
panowie i księża do wierzenia
podają. Obraziło to gospodarzy
okrutnie i jak zaczęli trzaskać
kijami i wołać: ksiądz nie do po-
lityki, a do ołtarza, tak ksiądz
dobrodziej czmychnął i więcej
sig nie popisywał mowami wy.
borczemi.

Niestety ~- nie we wszyst-
kich częściach Polski lud wiej-
ski jest tak usposobiony. We
większej mierze ogół jest ciem
ny, dający się powodować zaró-
wno akcji panów i księży, jak i
agitacji bolszewickiej, rozumie-
jący tylko swoje prawa, a nie
dbający o wypełnienie swoich
obowiązków".

OdpowiedziRedakcji

Czytelnikowi A, F. z Brookly-
na, ~~ Obywatel tutejszego kra-
ju ma prawo sprowadzić z Polski
żonę, siostrę, dzieci i wogóle kre-
wnych. Paszport nie może być
amerykański, a polski i wisowa
ny przez konsulat St. Zjedn. w
Warszawie,
Trzeba ażeby siostra wyrabia.

jąc paszport i wizę przedstawi-
ła list, albo jakiś dokument, że
jesteście obywatelem Stanów
Zjednoczonych. Przy lądowaniu
trudności nie będzie.

Czytelnikowi z Pittsfield,
Mass. - Co to jest - korpora-
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 dzi obecnie na jaw, że dr. Ryan popełnił ciężkie

przestępstwo, bo opowiedział się stanowczo prze-

¢iwko rozbijaniu unij i planom kapitalistów zgnie-

cenia zorganizowanego ruchu robotniczego. Win-

śnie działalność tego prałata uznana została za zbyt

radykalną i oskarżona w Watykanie.

Kościół rzymski bowiem nie może się zajmo-

wać takimi rzeczami jak popieranie pracy, a prze-

| szkadzanie kapitałowi w jego zbożnych zamiarach.

Rada zatym zostałą skasowana, a kler, ma to

tylko robić w sprawach społecznych, co wskaże

ukaz papieża i kardynała, jako najwyższych zwierz.

chników. Ale wychodzi także na jaw inna jeszcze

          

  

 

kwestja.

Episkopat rzymski w Ameryce nie pala by-

najmniej miłością do radykalnego prałata, dr.

Ryan'a broniącego robotników. Nie chodzi mu o

Radę. Lecz papież wydał pytając się o

zdanie ogółu biskupów 1 arcybiskupów, Porom-

miał się tylko z kardynałami. Obraziii się inni do-

| stojnicy, no i protest gotowy.

Cała ta historja dowodzi, żę kler rzymski wea-

Je nie okazuje powolności i postuszeństwa wóbęc

rozporządzeń papieża. To tu, to tam wyłaz]: szydło

z wórka.

   

    

 

    

Episkopaty w Polsce, Ameryce 1 wogóle we

wszystkich państwach, mają pretensje do pewnych

autonomji. Znakomita organizacja autokratyczna

Watykanu, powóli lecz stale wykazuje objawy roze

Tużnjenie. 7

 

  

   

 

Gdybyście mogli osobiście

zwiedzić mleczarnie i zakla-

dy, gdzie się napełnia butelki

i całą komplikację obsługi,

zgodzilibyście się z nami, że

najlepiej wychodzicie używa-

jąc Borden's gatunku „A".

mleka,
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artystycznie wykonany portret
NACZELNIKA PAKSTWA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
Wielkości 12X18 cali, za nadesłanie nam 10
adresów swych znajomych 1 10 centów w

markach pocztowych na przesyłkę
AGENCJA KART OKRĘTOWYCH
STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

POLSKICH
224 East 57th St., New York, N. Y.

Naprzeciw Konsulatu Polskiego
Szyfkorty do Polski i z Polski
oraz przesyłka pieniędzy
w markach 1 dolarach
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ROSALIE F. JANOER
POLSKA ADWOKATKA

odjeśdkająca do Warszawy, podcj.mie się spraw sądowych 1 pray.
mie, pieniędze do wręczenia,
Pokój 611, No. 1 Union Square,

New York City

J. HELLER
Adwokat i notarjuszprzyjmuje wszetkie sprawy amery.kańskie jakotek staro-krajowe wewojem biurze przy 233 E. 14th

St, New York City, Bezpłatna po
rada prawna między G44 a 614wieczorem
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WLAMYWACZE DO WILLI SCHWABACH PRZESLA-

LI POLICJI POZDROWIENIE Z UCIECZKI

W Berlinie toczy się teraz

proces przeciw bandzie .niesty-

chanie zuchwałych rabusiów, któ

rzy od dłuższego czasu dawali

się we znaki stolicy niemieckiej.

Z ogromnem zainteresowaniem

świat berliński śledzi ten proces

Riedla i towarzyszy, bohaterów

słynego napadu rabunkowego na

wilę tajnego radcy Schwabacha.

Riedel służy! niegdyś w domu

Schwabacha, a po stracie tej

służby, rozpoczął w gronie do-

branych towarzyszy swe rabun

| kowe rzemiosło.

Sim Riedel pochodził z Cze-
 

Dr. ZINS

Aporjainoté chareby. shreniemns
1. shin

arpzowa-
primaie ot # rine + 8 wien
Kiotuiae od # rane de 4 pepeic

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

110 East 16th Street
(wpa Onion Me 1 Irving 7)
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Tus Orchard

 
 

DR. H. J. KORNBLUB -

Mostki, korony, płyty i wszel-

kde naprawy. Wyrywanie

bez bólu,

162 Ave. B,
nad

 

ji i miał opinję ciche-

go spokojnego służącego.

Napad na dom tajnego radcy.

W marcu 1921 roku banda o-
pryszków przygotowała się do
wyprawy nocnej. Uzbrojeni w
sznury, rewolwery i maski, Rie
del ze swym pomocnikiem Oska
rem Henningiem i innymi kom-
panami dotarli do willi przy uli.
cy Hildebrands, Riedel znający
świetnie rozkład mieszkania pro
wadził tę bandę opryszków. Szy
bę w oknie parterowym wyciś-
nigto, otwarto zasuwy okna, ban
dyci już byli wewnątrz will! -
Riedel z
kun-un, potem kuchnię, w któ
rej skonsumowali ze smakiem
resztki kolacji pozostawione na
stole, poczem pozdejmowali obu
wie, by nie zbudzić śpiących.
Na palcach prześlizgnęli się

rabusie obok pokoju służącej i
dotarli do sypialni pani Schwa-
bach, Nagle zabłysło światło w
pokoju, stara kobieta została
momentalnie związana, kneblem
zatkano jej usta, kneblem z jej
własnych pończoch.
Wtedy pod grośbą rewolweru

przystawionego do skroni zażą-
dali bandyci kluczyka do kasy.
Z kasy skradziono gotówkę i klej
noty wartości około półmiljona
marek niemieckich.
Wtedy bandyci opuszczają wll-

lg i zmierzają do domu, gdzie
dzielą się łupem i palą przezor-
nie swe obuwie, aby ślady w o-

 

  

 

BEZ POSADY!
Uumawh nas! dziś pracuj
są szczęśliwi [dyłmunuwnul.
fachu i zarabiają
PD dulan-' uponlwo. +8

grodzie nie zdradziły ith obec-

ności w willi. )

Rozpoczęto obławę w mieście w

pogoni za /bandytami.

Komisarz berlińskiej policji

kryminalnej schwytał w nocy

dwuch podejrzanych jegomoś-

ciów. Ale obaj przed sędzią śled

czym odegrali tak świetnie rolę

niewiniątek, wykazując się fał.

szywymi papierami, że sędzia

puścił ich wolno.

Wtedy bandyci z całym cyni-

zmem, wyjeżdźając z Berlina,

zdobyli się na zuchwały kawał.

| Przez pewną młodą dziewczynę

| posłali do prezydjum dyrekcji

 

ZUCHWALSTWO ŁOTRZYKÓW

BERLIN

 

To ich zdradziło i spowodowało aresztowanie
 

 

SKICH

policji kartkę z pozdrowieniem

dla komisji śledczej,

Ale tym krokiem pełnym zu.

chwalstwa złodziejskie sowizdrza

ły wpadły w matnię. Po stampl-

li pocztowej policja zorjentowa-

ła się w którym kierunku rzezi-

mieszki uciekli. Zarządzono poś-

cig i poraz drugi bandyci znale-

źli się pod kluczem, Tym razem

trzymano ich już pod ścisłą kon

trolą.

WIADOMOŚCI

Detektyw złodziejem

Aresztowano i ze służby wy-

dalono detektywa _Christiana

Wackerly który - własnym u-

szom wierzyć się nie chce -

skradł samochód. Wackerly a-

resztującemu policjantowi zagro

ził rewolwerem.

 

 

Trzej muszkieterowie
 

Trzej pijani żołnierze (lach!)

zażądali biletów przy kąsie Hen-

derson Theatre, a gdy kasjerka

poznała, że bohaterzy są niebez-

piecznie pijani i biletów wy»

dać nie chciała, r sasz.ieterowie

i wybili sz by budki ka
'sjerskiej i po niemiłych awan-
turach. oddalili |l| w towary
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Naucz ją łatwego sposobu

spełniania najcięższej pracy
HETNA mała pracownica-dopiero co zarzuciłazabowę z rzeczami, których spełnianie jest te-

raz przedmiotem poważnej nauki.
Nie powinna ona wiedzieć o męczącym wyciera»

niu, podczas prania, które ciebie tak nużyło. Naucz
ją raczej nowego i Intwego sposobu spełniania tej
najcięższej pracy.
  

     

  

  

Pokaż jej jak obfite, trwale mydliny Rinsowy macza ją brud. Nawet najbardziej zaleplony
brud rozluźnia się do tego stopnia, że lekkie potar-
cie zapomocą suchogo Rinso usuwa wszelkie jego
ślad:

bieliznę na czysto bez ciężkiego
kobiety używają go do prania
mydła w kawałkach,

Rinso plerze zwykłą bieliznę
nie jak Lux rzeczy deNkatne.

y.
Każde ziarnko Rinso jest odrobiną mydła-takczystego i doskonsle z równoważonego, że wymacza

tarcia. Dlatego tofimilijnego zamiast
tak łatwo i cudów.
Jest do nabycia w

dwóch rozmiarach-w zwykłej wielkości i w dużych
nowych paczkach. Kupcie Rinso dzisiai-w groser-
niach i departamentowych storach. Lever Bros, Co,
Cambridge, Mass.
Obfite, trwale mydliny Rinso, w y m a c z a j ą wszeleki brud prócz miejsc najbardziej zabrudzonych.

 stwie
zbiec.  

FALA ZBRODNICZOŚCI
9-letni I. Hariton nauczył się

gwizdać przez włożenie dwu pal
ców do ust; Wystawienie dwu
palców jest obelgą dla włochów.
16-letni Mario Antonio Amato,
zastrzelił Haritona na ulicy, są-
dząc iż go ten chciał obrazić.

 

   
  

ODZNACZONY BIEDAK 
Już poraz drugi zdarza się, że

artysta żyjący w skrajnej nędzy
otrzymuje pierwszą nagrodę, --
Przed kilku miesięcami nagrodę
Rzymu otrzymał artysta malarz
Schwartz, którego w dniu otrzy
mania nagrody wyrzucono z mie
szkania, gdyż nie mh! na up!.
cenie czynszu.

Wczoraj Prix de'Rome otrzy-
mał Alfred Floegel, który rów-
nież żył w skrajnej nędzy. Są-
siedzi urządzili składkę na za-
płacenie rentu.

NA ULICY

Pearl Michaels, licząca 9 lat,
bawiła się na ulicy przed skle-
pem ojca przy Allen' ulicy, W
pobliżu mieszka golarz Dedost-
kiewiez, który z ojcem dziew
czynki żył w niezgodzie, Po wy-
mianie kilku obelg, golarz strze-
 mind.. [x

igl-mw:modeli z NVNr.
r,!) w

aron-nh. hau—ridl ber
Kurs trwa do 4ch

Dosiarezamy posady.
fachu, który poplaca, Dw-
sujgeych szkoładzie

pe kaseie, :tace: 04
ARENA AUIU SCHUUL
381 West pain berger, Mew X9GK

National

  

 
li! do Michnelsa i śmiertelnie ra",
nit bawiąc; się na ulicy dziew-
szynką

 

NA BOISKU
 

Maks Clapkin, którego przy-
łapano na boisku Polo Grounds
na kradzieży kieszonkowej, zo-
stał aresztowany przez ajentów
policyjnych, którzy z trudem
wydarli go z rąk rozjuszonych

. Clapkina omal nie
zabito na miejscu.
 

Agenci prohibicyjni skonfi-
skowali 40 beczek wódki warto-
ści około dziesięciu tysięcy dola
rów w garażu blisko 57 i Market
ul. i zaaresztowali sześciu obec-
nych tam mężczyzn. Wódka by-
ła przemycona z Kuby pod ka.
muflażem oleju.

ILOŚC JĘZYKÓW NA
ŚWIECIE

Podług najnowszych obliczeń
pewnego francuskiego geografa,
istnieje na całym świecie nie-
mniej Ink 5,000 djalektów (na
rzeczy) i 800 całkiem .odmien-

nych języ!
Zuvołnleodrębnych od siebie |

a więc różnolitych języków po-
siadająs Europa 89, Afryka 114,
Azja 125 i Ameryka 417 - re-
szta 117 języków przypada -na
Ooo.-mę, czyli na wielką ilość

oceani- === were

w poni

 

| W ten piątek i sobotę również i
tę | edziałek i wtorek [
! WYDARZENIE ROCZNE

|!

Olbrzymia $50,000.

| WYPRZEDAZ

 

DAMSKICH UBRAX ioWet.a
urządza wwa 21

[Consolidated Bargain Store
284 East 59th St.

cenie Jakdy t, Sięi

tej wyprzedaży. Kad irca |

 

cone z przyjemnością, Czytajcie piątkowe wydanie tej go-zety | przychościewcześnie po najlepszy dobór.

    

cznychwym, rozsianych pomię-
dry Indjami wschodniemi, a A-
meryką południową.
Na wyspach południowych, nie

daleko od siebie położonych
ściśle ze sobą sąsiadujących, zu.
pełnie odrębnuu' mowami postu
gują się mieszkańcy i gdy się
często spotykają, nie mogąc mę
rozmówić językiem, porocumic-
wają się za pomocą znaków i ru-
chów rękami albo palcami lub
głowami, czyli „mimiką".

SŁODKA WODA.

Do zbiornika wody w Central
Parku rzuciła się przystojnie o-
dziana kobieta. Chciała popełnić
samobójstwo, Konny policjant
Tracy skoczył do wody i wyrato

 

 

 

FILADELEJA, PA.

Pożar. - Skład drzewa i bu-
dulca „George Nass & Son", na
narożniku Glenwood Ave. i Da-
uphin St., zostal zniszczony przez
pożar. - Szkody wynoszą 300
tys. dolarów-'.

śpiączka. - W ostatnim ty-
godniu zdarzyły się cztery wy-
padki śmierei z powodu osobli-
wej choroby zwanej wprawdzie
„Spiączką", lecz niepodobnej do
prawdziwej śpiączki afrykań-
skiej. Choroba ta pojawiła się
poraz pierwszy przed dwoma la
ty i w Filadelji zabrała już w
tym roku 50 ofiar.

60060 «

Zderzenie tramwajów. - Na
narożniku 9 i Arch ulicy zde-
rzyły się w ubiegły poniedzia-
lek rano dwa tramwaje, nała-
dowane robotnikami, śpieszący-
mi do pracy. Z górą 20 osób od-
niosło mniejsze lub większe o-
brażenia cielesne, lecz na szczę-
ście nkit nie przypłacił wypad-
ku smiercią.

Oberwude się chmury. - 0-
| gromna ulewa, uważana za ober
wanie się chmury, nawiedziła w
ubiegłą sobotę i niedzielę, pe-
wne części powiatów: Lackawan
na, Wayne i Susquehanna, wy-
rządzając szkody na półtora mi-
lona dolu-gw. ,

Bezpłatne koncerty. - W ka-
źdy dzień wieczorem i w każdą
niedzielę po południu pięćdzie-
sięciu artystów orkiestry fila

RUCHY PIWSTARCZE NA
UKRAINIE
 

Moskwa. - W związku z za-
kończeniem okresu zasiewów
ruch powstańczy na Ukrainie
wzmaga się. Zanotowano powsta
nie nowych oddziałów Groźnego.

STARE RANY, WRZODY

I EGZEMA GNA

Dobra, stara niezawodna maść :
Peterson'a wszędzie używana.

si 6x na nosarh. Don
„=mun wimud se Pater
SS in w?; Nichols,
"o "wide Pick:%

aria:doin5v-u-lqmi. * F

   Vea ?.mo up
mise oo byle n:...""Has wann,

frentetinto

 

umiejących czytać 1 pisad po pole
sku na

DETEKTYWÓW

DO POLSKI

I W AMERYCE
Chcących pracować w tym sawo
dzie, prz jemy kursem ko-

respondencyjnym w domu.
Po Informacle

First Polish Amman
Detective School

162 Wert M2nd St. Room 438,
New York City.

ml!dat do pracy w różnych kie
a!“CJ “GE-Ill «« 11

  

   

 

 

 

     

Slepczenki, Trojanowskiego, Ma-

latom-anka. Według informacji

 

Karego.

|

   
Robaki nie mogą

się schować od

BULL DOG g

szku na muchy*

 

pracy 1 klopotu.
motocie gosatrt aFuli nie "dh

„mm jeg, 3-3

Frank Malaria,
Cincinnati, 0,

 

   delfijskiej pod
p. Stokowskiego, daje bezpła-
tne koncerty w parku „Fair.
mount". Koncerty te będą dawa
ne codziennie przez siedem ty-
godni. Rada miejska uchwaliła
na ten cel 40 tysięcy dolarów.
 
Telefon: Bell:Kenaingion
Dr. Franciak Trygar

Phisdsipits,
( dale ]

Wu104m,«
poludniu i of 64) (do 94) flan-yup:
 

  

W FRYSZTACKI
N. Sed St, -Philadelphia, Pa.

 

 

    

  
 

 
 

sowieckich zlikwidowano nato-
miast oddziały Zajca, Pietrecki 1
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DR,BECKER

OKULARY

I SZTUCZNE,
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'Po ToHT dobrane okulary udaj się do nas przy pierwszych
silę wzroku poprawić dobremt okule,
cry badane przer specjalistów,
DoKzADKOsO x
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Czwartek: Paulina, Flawjusza

STAN POWIETRZA
Dzisiaj: Pogoda, cieplej.

STAN MARKI
Wczoraj płacono 3,800 marek

sa 1 dolara. 
RUCH OKRĘTÓW
 

Odpłyną z New Yorku
Czwartek: - Scythia do Liver-

pool, America do Neapolu,
Mt. Clinton do Hamburga.
Przybędą do New Yorku

Czwartek: „Wurttenberg z
Hamburga, Gothland z An-
twerpji.

Piątek: - President Pierce z
Bremen, Saxonia z Hambur-
ga.

Sobota: - La Touraine z Havre,
Mauretania z Southampton,
Resolute z Hamburga.

Poniedziałek - France z Havre.

PROCES WARDA.
 

Dotychczas nic.
Matka, pani Ward: zemdlała,

gdy jej wręczono wezwanie do
sądu. Siostra Warda otrzymała
wezwanie do sądu. Ojciec War. |
da prawdopodobnie zostanie are
sztowany, Ward w więzieniu za-
chowuje się wzorowo.

That's all. M
 
DEZERTER

Pan Schoenbrun od dwu tygo-
dni nie pokazywał się w domu.
Pan Schoenbrun ma 100,000 do
Jarów rocznego dochodu - i ko-
chankę. Miał też szyfkartę do
Europy i miał zamiar wczoraj
opuścić New York i odjechać.
Ale żona kazała go aresztować.
Tak też zrobiono na przystani.
Schoenbrun obecnie ma kłopoty.
 

JERSEY CITY, N. J.
 

KI UNIWERSTYET
LUDOWY

78 Jersey Ave.

PO

-Odezyt p. J. Witkowskiego dn.
22-go czerwca, we czwartek o
godzinie &ej wiecz.

FLAPPERIADA.
 

Panna Mary Boleme, flapper
z krwi i kości, licząca 17 lat, pra
cowala w biurze A. Halperna.
Zatedaln podwyższenia pensji, a
gdy Halperin odmówił, młoda
Mary pchnęła go nożycami w
brzuch. Ciężko rannego „bossa" 

odwieziono w stanie krytycznym
do szpitala, Flaperka poszła do

| kory. o

KOMITET OKREGOWY ZW.
SOCJALISTÓW POLSKICH

wrządza WIELKI PIKNIK w nie
dzielę dn..2-go lipca 1922 roku,
o godz. 11-ej przed południem, w
Liberty Parku, 6 i Vandeventer
Aves, Astoria, L. Kręgielnia
($5 nagrody) różne zabawy i
niespodzianki. Wstęp 856. Do-
borowa polska orkiestra.
 

Lekkomyślny policjant

Policjant William Cowley, któ
ry niezupełnie wyzdrowiał po ra
nach otrzymanych w walce z
bandytami, zmarl wczoraj wsku
tek udaru serca, gdy gonił za
odjeżdzającym tramajem i w
końcu wspiął się na schodki. -
Cowley biegł za tramwajem i
wpadł do wozu, ale po chwili
zmarł. Przywołany lekarz stwier
dził, że śmierć nastąpiła wsku-
tek udaru serca. Cowley pozosta
wił żonę i troje dzieci.

WSPANIAŁY WIECZÓR
W SOBOTĘ, 1-go LIPCA, o godz. 8ej wieczorem
w Domu Narodowym, przy 8ej ul. w New Yorku

T. -WANDYCZ, W. OCHRYMOWICZ,
A. ZERANSKA, M. EMCEWICZ i NELLE
Balet, Śpiewy, 2-aktówki, Duety, Kuplety

Bilety w Domu Narodowym, Restauracja

Ku wielkiemu rozczarowaniu, -
przekonali się, że i te koleje nie
były w ruchu. Dopiero po szóstej
godzinie puszczono znowu pocią
gi w ruch o zmniejszonej szyb-
kości, Stacja elektryczna z 59
ulicy zasilała linje prądem.

WIĘLKI PIKNIK

Trzy złączone towarzystwa:
Tow. 'Gwiazda Wolności, Tow.
Moniuszko i Tow. śpiewu Echo
urządzają wspólny piknik w nie-
dzielę 25-go czerwca w
tan Casino.
Tow. dramatyczne „Gwiazda

Wolności", członkowie orkiestry
„Moniuszko" i śpiewacy „Echa"
-jak widać zespół towarzystw
hołdujących grze, muzyce i pie-
śni-są poniekąd gwarancją, że
piknik niedzielny będzie nieogo-

 

bliwą zabawą na którą cała po.
lonja jest zaproszona.

Niejeden może nie nabył je-
szcze doświadczenia, że niedzie-
la spędzona ochoczo w gronie
rodaków, wesoło ubswionych
jest źródłem energji na cały ty.
dzień, że na podobnych pikni-
kach wytwarza się poczucie
przynależności do polonii. Nie:
dziela musi różnić się od reszty
dni, w tygedniu. A najlepiej
25-go czerwca spędzi ten, kto w
Manhattan Casino kilka godzin
mile spędzi w towarzystwie pol.
skiem.

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Godkiny: Zrana: 11-1. Wiesr. 5-7,
px. z. skrzawow

218 Z, 154 alten (pom. & a 3 Ave)Telefon Giupyorant: 6270, 

 

    

   

  
   

 

  

 

Tul Srupyorant 0178
POLSKIE BIURO
NOTARJALNE

i REALNOŚCIOWE
nope 1 «printer farm, ja, domów,erate i 1. agc naez 5.wcze w

w.Informacje ominie tnd Lintownie darme
GAWLISSKI & CO.

«zs E. 16th Bt. New York City   
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Dr. G. H. SOŁTYS D. C. ||

omixorkaxoxrano, 2-6 po poti, frody, roboty do 8 wince
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NOWY ŚWIAT Czwartek, 22-go czerwca (Thursday, June 22nd) 19

| DZIEWCZYNA albo samotna ko
bieta otrzyma w zamian za

lekką pracę przez kilka godzin
dzienie utrzymanie i $20 miesię-
cznie przy polskiej rodzinie na
przedmieściu, osobny pokój, zdro
we powietrze. Zgłoszenie listo-
wnie do W. X. c-o Nowy Świat.

(22m)

KOBIET 1 DZIEWCZĄT
tr. recznej, roboty
ray

i „BUNCHMAKERS"
sta. proce
"rz

r 00.
Tum m.

Jenyoly,

 

;,Operatnrs” pot-rza;
Dziewcząt potrzeba
robić na „power sewing

machines"
Zgłosić się do fabryki, pomiędzy

VALLEY STREAM
Model Brassiere Co. Inc.   

DR. B. SELIGSON
Apecjaksta chorób chronternych1 nerwowychGote. 10-19
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PODEJRZANA DYSKRECJA
Meyer Binkowitz omal. nie

przypłacił życiem, gdy na rogu
Stanton i Attorney ulic pchnię-
ty został nożem. .Odwieziono go
do szpitala, gdzie stwierdzono,
iż rana byla tak głęboka, że nie
dużo brakowało a byłby na miej-
seu skonal.Zeznanie Binkowitza nie wy-
jaśnia wcale sprawy. Twierdzi,
że kilku ludzi napadło jego i je-
go przyjaciela Solomona. Zręsz-
tą żadnych wyjaśnień nie podał.
A cała ta sprawa jest tem cie-
kawsza, iż brat Binkowitza przed
dwoma laty zamordowany został
w związku z kradzieżą 170.000
dolarów, w której miał czynny
udział.
KATASTROFA BEZ OFIAR
Prawdziwą katastrofą w rushhours jest zatrzymanie ruchu. w

poniedziałek pr.zekonali się o tem
funkcjonarjusze kolei podmiej-
skiej, gdy o godzinie 6 zepsuła
się dynamo maszyna przy 74 u-
licy, zasilająca prądem kolej pod
miejską i górną, kolej nad drugą
i trzecią ave. 350,000 osób cze-
kalo na stacjach. Kilkadziesiąt
pociągów zatrzymało się na to-
rze. Panika, krzyk, pisk, ze wszy
stkich stron. Niecierpliwi opusz
czał stację kolei podmiejskich
i woleli pojechać górną koleją.
 _-  

zm _luA

CONS0iLIDATED BARGAIN
E8

Rycina przedstawia dom, w
którym mieści się Consolidated |
Bargain Store. W piątek i so-
botę jakoteż w poniedziałek i
wtorek odbędzie się nadzwyczaj
na sprzedaż sukni wartości 50000
dolarów. Po tak niskich cenach,
jakich pnedtem nigdy N e w
York nie miał. - Musicie więc
zwiedzić nasz sklep; musicie o-
głądać towar, który ogłaszamy;
musicie po polsku zapytać .się

m0m a.co Nd będzie,

 

 

zobaczycie. _Możecie do sklepu
dojechać górną kale]; nad dru»

gą i trzecią Ave. i kolejami pod

miejskiemi.

W jutrzejszym numerze No-

wego Świata zamieścimy _oglo-

szenie. Jeżeli w żaden sposób nie

możecie przyjść, wybierzcie co

Wam mę podoba w ogłoszeniu i
napiszcie nam. Jeżeli Wam się
nie spodoba, zwrócimy pieniądze.
Nadzwyczajna ›sposobność -w

[maxi-chow 

 

 

 

 

 

Brook!

SKARBY ZIEMI
 

Robotnicy zajęci przy kopaniu
fundamentów pod nową kamie-
nicę na miejscu starego hotelu
Flushing, znaleźli w piwnicy
zburzonego domu kilka butelek
starej, prawdziwej żytniówki-
W mig robotnicy odłożyli narzę-
dzia i urządzili sobie mokrą ucz-
tę. Setki przechodniów przypa-
trywalo się szczęśliwym robocia
rzom. Bez tchu przyleciał zaa-
larmowamf ajent probibicyjny.
Uradowani robotnicy dal mu
wypróżniońe flaszki i śmiejąc
się, drwili, że to była „czysta"
woda. -Publiczność
wraz z nimi.

Nikt nie zagrzebieducha swo
body, chyba on sam siebie.

A. Mickiewicz (Giaur).

e
Tal. 0777 Gresmpoint;
Wissskanie: 6830 Orempoint

A. Skrabatowiez i G. Siems.
susty okRpTOWA 1 wYJIANA

rico
RzALNOSCI 1 KURACJA

134 Greenpoint Av,, Brooklyn, N. V.

 

śmiała się p

lyna, D. Y.

W sNTBE

Albert Bennet popeinit samo-
bójstwo w śnie. Śniło mu się
że bandyci włamali się do miesz-
kania, skoczył z łóżka i strzelił
z rewolweru. Córka Benneta
opowiadała policji że ojciec czę-
sto miewał podobne sny i że w
takich wypadkach -zachowywał
się bardzo niespokojnie.

 

Wali

Dr. Ludwik Grycz
126 Eckford St, Brooklyn,

przyjęcia:
i 6-4 pe podsta

¥ alts 17s "pha
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DR. JÓZEF GLAMKOWSK]
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Po dobrąfotograf|ę
udajcie się twego
AIWUTVFOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej

1 po najniższej cenie.

DWA STUDJA:

227 Medford Av. 879 Grand 8t.
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WILLIAM LAZAREK
Polski detektyw.

Jestem znany w Stanie New
Jersey i Stanie New York. Jeże-
li macie jakieś zdarzenie, zosta-
liści okradzeni lub oszukani, lub
też macie Jakieś meporozumlc-
nie i u-
dajcie się do mnie tylko, a ja
pomogę wam w różny sposób
Załatwiam -sprawy .po .cale)

Ameryce i Kanadzie. *
Zgłoście się do mojego biura,
pod numerem: 133 Second Ave,
róg 8-mej ulicy. Pokój 11, New
York.

Jamaica & Rockaway Aves.

Valley Stream, L. I. _
 

 

Dziewcząt-koBiet
od 17 do 40 lat, na sztukę za-

rabują $20 do $25.

Także początkujących do pa-

kowania i nalepienia etykiet

na pudełkach Sunshine Bis-

cuits.

LOOSE-WILES BISCUIT

COMPANY

Long Island City

15 minut od Grand Central,

New York. 5 centów droga.

    
Do sprzedania

CANDY store, feo cream parlor, ty-
tub 1 cygara, z ładnem mieszkaniem

sprzedam za bardzo niską cenę z po
wodu Iichego zdrowia. 489% Hender
son St., Jersey City, N. J. Guly 39)

 

CANDY, cigar 1 statfonery sklep do
sprzedania z powodu wyjazdu, w

dobrem położeniu. 97 Grand St, Broo-
klyn, N. ara

MEBLE do sprzedania z ch. pokol,
można zamieszkać. Zgłostć się od

T do 9 wieczorem, 463 W. 26th St,
Room nr. 13, New York City, -(220)

CANDY, cigar | stationery  aklep z
jednym pokojem; czynsz $30; bl

sko teatru; cena $450; 204 Fulton
Ave., blisko Jackson Ave., Jersey City
w. 3. @a)
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POTRZEBA robotników; zgłosić się
56 Commercial , Greenpoint -

Brooklyn. . C

POTRZEBA pomocników; zgłosić się
66 Commerchl St. Greenpolat -

Brooklyn, N (Im)

 

"---
..TRUCK" dla grosernika lub rześn

ka; można łatwo tanto -nabyć.
137 Ave. A, Jóret Niedziela. _(248)
MĘŻCZYZN potrzeba do fabrycznej
pracy. Zgłosić się: Valent! Button

Work; 418 E. Sist 86 m)

MĘŻCZYZN
silnych; zdolnych do pracy przy ple
cu; 9 godzin z zmianam! "shift; sta
ta praca: dobra zapłata: doświadcze-
nie niepotrzebne. -Mutual: Chemical
Co.; 201 West Side Ave.; Jersey City
w. I (Bm)

.WOODWORKERS® na bus bodles',
Zgłosić się cały tydzień. _Celkow.

sky, 778 South 20th St. blisko spring
tleld Ave.; Newark

MOLDEROW
przy cast fron rurach 1 fittings. Sta
łn praca od setuld. Niema ndnexn

strofku w naszej fabrye
NATIONAL FOUNDRY"co.

1040 Sandford St. blieko Flushing Av.
Brooklyn, N.

POTRZEBNY buceer «do sstoru 1 wy.
robów wędlin. 61 Jones

(23m)|

RESTAURACJA na sprzedał z powo
du niezgedy pomiędzy spółnikami.

248-1st Ave., pomiędzy 14 1 15 ulicą,
New York City (July 3s)

FARMA 25 akrów w New Jersey. Go-
dzina 1 40 minut z New Yorku; 13

akrów dobrej stem!  obstune}; 12
akrów grubego lnszebuduicu, piękny
sad. Dom dobry i czysty; 6 pokol z
werandg | piwnicą: wodogiąg w ko.
chal; stajnia, stodoła; kurnik; chlow,
śpichierz, 2 dojne krowy; koń;
nia; narzędzia rolnicze; 5 minut do
szkoły; 3% mil do polskiego kościo-
tn. Cena $2900; gotówki $1500; resz
ta na lekdo wpłaty. V. Mazurklowicz,
386-5th St. Telefon South 8796. Broo-
klyn; N. Y. (Gon)

BUCZERNIA i grosernia na. spreedst
w ruskiej 1 polskiej dzielnicy. Inte:

res dobrze dzie; „all cash trade".-
L. M. Koppel, Business Brokers: 58
Jones St. Newark, N.J. (230)

GROSERNIA 1 delikatosen na sprze
dak $1500. 178 Green St., Brooklyn

 

ZAKŁAD krawiecki na sprzedaż: 614
Manhattan Ave. Brooklyn, (246)

GROSERNIA 1 delikatesen na spree
dat w polskiej okolicy. 164 Bed:

ford Ave. Brooklyn; N. Y. (@»)

Sklep owocowy 1 jarzynowy do spree:
dania. Zarobek $500 tygodniowo; z

powodu innego intereśu; 160 Huron

 
St. Brooklyn, N.Y. (220)

FORTEPIAN »Wurtelzer" electric
player, "slot - kosztuje
$1250; sprzedam lub dam w zamian
za aułomobii. Telefon Harlem: 0470.

(329)

  

10 -SPRZEDANIA -krajowy folwask; 398
akrów; 130 akrów bodies; duty ands re
sata niemi czysta bos kamienia. Jeden polat
14 pokoi, drugi dom 9 pokoi, 10 innych bus
doków; 50 krów kolnelo rasy;
win-buu!” 4 konie 800 kurs aon; kaorkis

gines" | rormaita winner];- ir
Dmhud za mleko $00 dolarów na mie
sige. Cena za wszystko $16,500; gotó
whi $6000, reszta na Tekkie spłaty -
Philip Lobor; 274 R. 4 St. N.Y. (220)

   

 

Wdowa musi sprzedać farmę.
Forma 160 akrów: 40 akrów budalon: ditt
w b

 

bara va

kur, 30
tales.. No. stejtowe) drodie

mia. Cine an wszystko $4500;

32000. - Farma 50 skrów

nowy dom 9 pok krów kos
3 świsie; 2 mile do miesi -

Gane $8000 gotti 81000 & Pr

katey 429 5. 6 86 N. Y

   

 

(cr)

ZAEI; fotograficzny na sprzedaż
nowe aparaty: światła do zdejmo

wania dniowe | nocne: Interes wyro
blony; istniejący przeszło 15 lat. C&
na niska. 314 Walnut St.; Newark;

N. J. Telefon Market 6428 (28)

 

 
CANDY, stationery 1 cigar store z 3
pokojami. Czynsz 430,00 miesięce

nie, Warunki kupna doskonałe: 154
Nassau Ave. Greenpoint, .Brooklyn,
w. v. (340)

STKMIdosprzedania dwa sklepy, gro-
serię 1 cygar, stationery w dobrej

okolicy; Po informacje: _K. Gltws,
643 Third Ave. Brooklyn, N.V. (359)

DoSPRZEDANIA dom nowy 6 polo!
z fma lotami; 45 minut z New Yor

ku. Cena $35000, Zgłoszenia lstow
nie: 206 Ave. C.; A. Sydor; New
York City. (280)

NA SPRZEDAŻ pierwszorzędna ple
karnia w polskiej dznelniey; tute:

res dobrze wyrobiony; 2 troki, koń 1
wór, oraz wszelkie maszyny | przy:
bory piekarskie. Cena $4200. Zgło
sić się do 51-3-cla ulica,Passaic. -

(850
 

POSZUKUJĘ partnerów albo sprze
dam wielki sklep; buczernia, gro-

sernia, frukta; sklep na rogu, ładny,
między polską ! ruską narodowością,
koło cerkwi 1 szkoły. Niech się zgłost
kto chce w interesie pracować współ
nie 89 West St. Newark, N. J. (228)

I. 1. SKRZYPCZAK, 61 Ten-mend
St., Port Chester: N Rea

Estate & Insurance Office, v Venn
Main St. room 4.
DOM do sprzedania, .7

50X125 Cena $5500
4 FAMILIJNY dom; rent miesięczny
390; cena $6500; gotówki $1500; re

pokol, lota

sita ba. Intwe. sptaty. .Zgtost6 się:
Skrzypczak
SKLEP do wynajęcie w Stamtord;

Conn. Ctna rentu $60 miesięcznie.
Zgłosić się Skrzypcak
RMA do sprzedania; 1. mil od
Bridgeport; Conn. 6 skrów ziemi;
om 8 pokoi: wszynkie gs szenia:

fite _Cena 10000, Zało
(330)się Skrzypcak.

SPRZEDAM groserniq 1 delikatesen
z powodu wyjazdu do kraju. 107

Lodi Ave. Paste, Wallington, N. 3.
cs

 

GROSERNIA 1 delfkateren .w pole
skiej dzielntcy w Bronx, Interes do

bize. wyroblony: M. RustiwoskL, |698
Morris Are, Bronx; N. Y. (889)

ZAKŁAD fotograticzny blisko polskie
go kościoła, pomiędzy dużą

Przyczyna sprzedaży wyjazd do kre-
ju. Cena przystępna. Adresować lub
zgłosić się doW Houmn, 62 Walt
St., Passaic, (220)

D0SPRZEDANIA w dobrej dzielnicy
grosernia candy store; sklep kr

wiecki; interes szewski; salon; fur
my; domy i loty. Zgłosić się do W.
Wolański: Polska Agencja Kart Okrę
towych; Real Estate; 111 Dupont St
Greenpoint; Biya N.Y

Gawliński & Co. ogłaszają
„BARGAINS" na ten tydzień.
"CHICKEN FARM" 6 akrów w mie

steczku Madisonyflie; piękne zabude
wania; 9 pokojowy dom; gorąca 1
zimna woda w domu: wazna: um
gaz 1 olektryka; dużas
rzeczka płynie przez mm, sidso
drzew owocowych. Cena $3000. Wola:
ty $1500

DOMY W BAYONNE, N. u.
DREWNIANY 6 familijny, 3 piętro

wy, 512.000, ulepszenia.
DREWNIANY 2 familtiny zo sstorem

$10,000, ulepszeń
Wiele innych 2 "%, familifaych do-

mów

 

  

w PLAINFIELO, N. u.
OKAZJE, 2 piętrowe, 10 pokol, ulep

szenia; $7.00.
W JAMAICA, L..

WIELE domów 1, 2 i 3 ramuunycb.
tanie ceny. Ogromne liczby domów

w różnych okolicach Nowego Yorku.
1 także wiele innych domów 2 i 3

familiJnych w Bayonne po przystęp
nych cenach.
Zapraszamy do oglądnięcia wielu

domów jedno i dwu familijnych w Ja-
malca, L. 1. a.oBargain

Gawiitokh,426East 18th St. |
New York City.

POSZUKIWANIA
CLERK do groserni poszukuje pracy,
może rozmawiać popol-1m anglob

 

 

 -- po
St., Newark, N. J. (83m) LUNCHROOM na sprzedał, w bizne nm Trze: się zgło-ić3. Obrint, co
NEZCZYEN mo roboty wt Carpe , SOWe) dlelntey, lease i seywaza Nowy Swiat. den
MĘŻCZYZN" do roboty "Carpet
Cleaning Co,; 421 Rast 84th St. (@m)

POTRZEBNY dobry drukarz, jako
wspólnik akcydensowej drukarni

blisko Nowego Yorku. Znajomość an-

 

zamiar zamówić sobieGdy mi
próbki.dn!

 

    

 

 

JAN RUTKOWSKI,

FJEDYNY POLSKI KRAWIEC NA MANHATTAN AVENUE|

4 Wielki wybór. Uszyję wam ele
przystępnej cenie. Reperacje | czyszczenie starann

1037 Manhattan Ave., Brooklyn, N. V.

  

ubranie, przyjdźcie do mnie | prze
nokie ubranie po
Usługa szybka.

  

 

 

  

 

  

 

  
   

SPECJ

Rocz

niekie ceny

Teraz jest

   

  
   

OBECNIE NASZĄ PIERWSZĄ

Z okazji tej rocznicy. ofiarujemy Wam specjalnie

daniu wiektrycznych ora ne%

zwyklej oferty
A. CISEK, Kontraktor Elektryczny

568 Manhattan Ave.

 

ALNE ZaWIADOMIENIE

Nicg ZAŁOŻENIA INTERESU

na wszelkich robotach, a więc zara

zadach | instrumentach.
Ween sposobność korzystać z tej nie

Z głębokiem poważaniem

N. Y.

 

      

 
Tel: Greenpolnt 6356.

gielskiego języka 1 niewielkihpm!
potrzebny. v owy
Swiat , (33m)

Sposobność Nadzwyczajna
dla

Artykuł potytecze
wy do sprzedania każdej ro-

clinicpalma: Informacje: Pazar
138 E. 7 St. New York City. (30m)

350
ldolnych ludzi.

Potrzeba robotników do roboty przy
szynach w New Jersey Central Rall

Zgłosić się: 72 Baxter St, Now
York City (uly (Baw

MBACZYZN do tabryk | chemikalow
Stain praca. The Heller & Merz Co.

(wyroby (nrbkl‘ 338 -Wilson Ave,
Newark, (Zim

PracaPracadlakobiet
 

 

armo. Nie jest otwarto w niedzii
209 West St. New York City. (”u)

RESTAURACJA do sprzedania blisko
fabryk z powodu innego Interesu,

257 Kent Ave, Brooklyn, N. Y. J.
Seupkoski. , (38)

 

wrc
KUPUJĘ staro gramofony imra zo
sary: mum! mogł być sup

m walce. Prosz się zgłosió
dor1modus ano) niy ku
do Michała Kwiatkowskiego, 511 Z
12th St, New York City. fD
 
RESTAURACJA do sprzedania w do
brym położeniu, między fabrykami,

za bardzo niską cenę z powodu wy.
jazdy do kraju, 11 Jay St, Brooklyn,

(240)
BACZNOŚG! Z powodu kupna tanego

Interesu 1 wyjazdu z | Brooklyna,
sprzedam za grzystępną cenę Lunch
room; dobry Mm. Zgłaszać aig na-
tychmiast: pod" 215 Berry St.. Broo
ktyn, N (220)
eee---.
GROSERNIA do sprzedania z powodu
innego interesu, za bardzo niską ce

nę: rent tani. 122 N. Sth St. Brook
tyn K (ate

D0 SPRZEDANIA grosernia 1 delta:
tesen. Dobra sposobność dla tego,

który włada niemieckim językiem. -
Sprzedaję z powodu innego Interesu.
15 Lincoln Place, Clifton, N.J. (288)

DOBRY INTERES! Poszukuję wspól

Proszę
do: 8. Simków, 105 East 12th Bt,
New York, N. Y. -"
 

DO WYNAJĘCIA

POKÓJ do wynajęcia, 4 piętro front,
na lewej stronie. Zgłoszenia od

7 wieczór. 104 E. 87th St, New York
City Gm

 

 
3 POKOJE do zamieszkania z mlhb

rl

PRZYJMĘ na mieszkanie mattes.
stwo, można gołować 1 prac. Cena

przystępna dla robotolka. Zgłaszań
się w godzinach od 5 do 3 wieczorem.
427 W. 37th St, New York cm.
Czajkowski.
 
POTRZEBA flo‘mmnnh driew.
cząt sortowaniu

„trosh Wlul'bulw!!!"SLIM & Co: 506
Brosóway;> New York Clty. :..GHD

CANDY store do sprzedania z powo-
du ważnej przyczyny; dobry Inte:

yes. 123 Grand St. Hoboken, N. Y.
Gis 

3 pięknie umcblmmn fPokoje do wp.

 

niska, Zglę
zenia: J Wow-h. 6645

ave, brom,A%. "@


